

Johanna Dernfalk
Avdelningen för kemi, miljö och fodersäkerhet

Regeringskansliet
Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

n.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: anders.wannberg@regeringskansliet.se

En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet (SOU 2021:81)

Dnr: N2021/02620

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på regeringens betänkande av 2020 års dricksvattenutredning *En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet (SOU 2021:81)* och önskar framföra följande synpunkter.

MYNDIGHETER MED ANSVAR INOM DRICKSVATTENKEDJAN

I kapitel 5, stycke 5.3 beskrivs myndigheter med ansvar kopplat till dricksvattenförsörjningen. Ett antal centrala myndigheter har ett författningsreglerat ansvar kopplat till dricksvatten. Utöver dessa listas i remissen ett antal centrala myndigheter med ett allmänt samhällsuppdrag, som kan inkludera dricksvattenrelaterade frågor. Här bör även SVA nämnas.

SVA främjar djurs och människors hälsa, svensk djurhållning och miljön genom diagnostik, forskning, beredskap och rådgivning. SVA är en expertmyndighet med expertis kopplat till såväl mikrobiologiska som kemiska faror i vatten samt metodexpertis avseende riskbedömning. Särskilt kan vår expertis vara av värde vid riskbedömning i tillrinningsområden där djurhållning och därmed förknippade aktiviteter identifieras som en potentiell fara.

Inom ramen för beredskapsuppdraget arbetar SVA även med strategier för planering och infrastruktur för redundans och beredskap kopplat till livsmedelsproduktion.



EN RISKBASERAD METOD FÖR DRICKSVATTENSÄKERHET

I kapitel 10 beskrivs nya krav i 2020 års dricksvattendirektiv, gällande införandet av en riskbaserad metod för dricksvattensäkerhet. SVA uppmuntrar införandet av en riskbaserad metod och att den grundar sig i internationella riktlinjer och principer. Det är positivt att WHO:s vattensäkerhetsplaner är styrande eftersom den till stor del bygger på HACCP-principerna (*Hazard Analysis and Critical Control Points*).

SVA är glada att se att dokumentation och översyn av genomförd riskbedömning för tillrinningsområden lyfts fram i texten. Vi ser även positivt på tydligheten i att riskbedömning av tillrinningsområden ska ta hänsyn till samtliga potentiella faror. Det är dock viktigt att uppmärksamma att bredden av potentiella faror ställer höga krav på genomföraren av riskbedömningen.

SVA tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter och ser fram emot implementeringen av det nya dricksvattendirektivet i Sverige.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Lindberg. I den slutliga handläggningen har deltagit forskare Josefine Elving, avdelningschef Börje Tidstedt, samt sektionschef, Johanna Dernfalk, föredragande.

Med vänlig hälsning

Ann Lindberg

Johanna Dernfalk